
 

 

Disposizione precauzionale in materia di igiene. Chiusura del 5° piano 
manufatto cimiteriale denominato 2sx2011. 

OGGETTO: 

     CONSORZIO CIMITERIALE TRA I COMUNI DI 

 
            CASORIA  ARZANO CASAVATORE 

 
Disposizione del Direttore n. 1 del 14.06.2025 

  
 

IL DIRETTORE AD INTERIM 

 
PREMESSO che: 
- con verbale in data 13.06.2025 prot. 0001070 del 14.06.2025 il servizio interno di Protezione 

Civile segnalava con verbale 273 che nell’edificio 2sx2011 piano 5 vert. 51 fila 2 vi era 
percolazione di liquidi cadaverici;   

- con ispezione del servizio di polizia mortuaria consortile di pari data delle ore 11.00 si 
confermava la fuoriuscita di liquidi cadaverici dal loculo in questione ove è tumulato il defunto 
De Rosa Rosa deceduta in Napoli il 30.06.2024; 

 
 

PRESO ATTO che è necessario comunicare all’Azienda Sanitaria Locale competente per territorio 
– Dipartimento di Prevenzione – il fenomeno venutosi a creare per quanto di rispettiva 
competenza; 

 
VISTA la nota a firma del Sig. Abate Romualdo nato ad Arzano il 10.11.1948 nella qualità di coniuge 
della defunta De Rosa Rosa - nella quale autorizza questo Consorzio a procedere all’intervento 
straordinario, previa presenza del coordinatore sanitario dipartimento di prevenzione; 

 
RITENUTO opportuno, nelle more del sopralluogo del Coordinatore Sanitario – comunque 
preliminarmente notiziato per le vie brevi in data odierna – disporre la chiusura ad horas e sino alla 
risoluzione come comunicata dal Coordinatore Sanitario - del piano 5° del nicchiario denominato 
2SX2011 per ragioni di igiene e nelle more dell’adozione degli atti di competenza dei rispettivi 
organi; 

 
VISTO il Decreto Legislativo n.267 del 18 agosto 2000, Testo Unico Enti Locali; il DPR 285/1990; lo 
Statuto del Consorzio; il Regolamento Uffici e Servizi; il Regolamento di Polizia Mortuaria Consortile; 
la Delibera di CC n. 1 in data 10.03.2022; 

DISPONE 

Il divieto di accesso al piano 5° del Nicchiario Consortile denominato 2SX2011 per ragioni di igiene 
e nelle more dell’adozione degli atti di competenza dei rispettivi organi. 

La pubblicazione del presente provvedimento all’Albo Pretorio e sul sito web del Consorzio 
Cimiteriale; 

La trasmissione della presente disposizione all’Azienda Sanitaria Locale (ASL) competente per 
territorio servizio Dipartimento di Prevenzione. 

C
O

N
S

-C
IM

IT
-C

A
S

O
R

IA
-A

R
ZA

N
O

-C
A

S
A

V
A

TO
R

E
 - 

C
C

TI
C

 - 
1 

- 2
02

5-
06

-1
4 

- 0
00

10
72

http://it.wikipedia.org/wiki/File:Casavatore-Stemma.png


 

 
AVVERTE 

che le violazioni delle disposizioni della presente Ordinanza sono sanzionate ai sensi dell’art. 7 bis 
del D.Lgs. n. 267/2000 nel rispetto dei principi della L. n.689/1981 e ss.mm.ii.; 

INFORMA 

che avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale entro 60 giorni dalla pubblicazione. In alternativa è ammesso ricorso 
straordinario al Presidente della Repubblica entro il termine di 120 giorni dalla pubblicazione. 

   
   Arzano il 14.06.2025 

Il Direttore ad interim 

Dott. Sabato Terracciano 

 
Documento informatico sottoscritto con firma digitale ai sensi dell’art. 24 del DLgs 07/03/2005 n. 82 e s.m.i 
(CAD)., il quale sostituisce il documento cartaceo e la firma autografa. Il presente documento è conservato 
in originale nella banca dati del Comune di Follina ai sensi dell’art. 3-bis del CAD. 

C
O

N
S

-C
IM

IT
-C

A
S

O
R

IA
-A

R
ZA

N
O

-C
A

S
A

V
A

TO
R

E
 - 

C
C

TI
C

 - 
1 

- 2
02

5-
06

-1
4 

- 0
00

10
72


		2025-06-14T10:56:49+0000
	SABATO TERRACCIANO




